„ quum is tum germani, tum vterini fratris,  
„ eiusque iam interfecti & caput abscissum,  
„ & manū, palo suffixerit. Nobis vero, qui-  
„ bus nullus adest, de nobis sollicitus, qui ad-  
„ uersus ipsum arma cepimus, qui pro rege  
„ seruū facere voluitus, atq; etiā occidere,  
„ si licuisset, quid euenturum existimamus?  
„ An non quodvis contra nos consilium ca-  
„ piet, vt posteaquam nos indignissimis mo-  
„ dis exceperit, vniuersis hominibus tetro-  
„ rem incutiat, ne aliquādo aduersus ipsum  
„ arma capiat? Enim uero ne in eius potesta-  
„ te simus, quidvis nobis faciendū erit. E-  
„ quidem quam diu durabāt induitiae, num-  
„ quam nō vestram sortem deplorabam, re-  
„ gemq; cum suis felicē prædicabam; quium  
„ considerarem, qualem & quantam ipsi re-  
„ gionem haberent, quam commeatus co-  
„ piām, quot famulos, quot iumenta, quan-  
„ tum auri, quātum vestium. Ediuerso si mi-  
„ litum nostrorum condicionem meo cum  
„ animo expenderem, nullius videlicet boni  
„ copiam nobis esset, nisi pretio redimere-  
„ mus, quod quidem ipsum paucos habere  
„ scirem: ac si rationem aliam parandi com-  
„ meatus, extra emtionem, usurparemus, fu-  
„ turū, vt fœderis religione prohiberemur:  
„ hæc igitur nonnumquam mecum ipse re-  
„ putans, magis tum fœdera, quā modo bel-  
„ lum metuebam. Verum posteaquam fœ-  
„ dera ipsi violarunt, arbitror & ipsorum in-  
„ solentiam, & suspicionem nostram finem  
„ habere. Nam ea nūc bona, tamquam præ-  
„ mia illorum, qui fortiter vtrīmq; se gesse-  
„ rent, in medio proposita sunt. Ipsi Dij cer-  
„ taminis sunt præsides, qui quidem a parti-  
„ bus nostris, ceu par est, stabūt. Nam hi pe-  
„ ierarūt, nos quum multa bona videremus,  
„ firmiter ab eis abstinuimus, idque propter  
„ illa, quæ Diis testibus erant præstata, sacra-  
„ menta. Quo fit, vt iure me multo maiori  
„ cum spiritu, quā hos, ad certamen descen-  
„ surum existimem. Præterea nobis corpo-  
„ ra sunt, quæ multo magis, quā illorum cor-  
„ pora, ad frigora, calores, labores perferen-  
„ dos valeat. Itidem animi nostri, Deum be-  
„ neficio, generosiores sunt, quam ipsorum.  
„ Milites ipsi hostium facilius, quam nos, &  
„ vulneribus & cedibus peribunt; si quidem  
„ Dij victoriā nobis ita, vt antehac, dederint.  
„ Verum hæc fortassis etiam aliis in mētem  
„ veniunt. Per Deos immortales, non exspe-  
„ ctemus, donec ad nos alij veniant, qui nos  
„ ad facinora præclarissima cohortentur; sed  
„ ipsi met auatores aliis simus, vt & ipsi ad virtu-  
„ ter cohortiū præfectos præstatiissimi sint, &